
Управление образования администрации Ростовского 
муниципального района Ярославской области

ПРИКАЗ

№

О реализации в 2023 году мероприятий 
по созданию и функционированию в 
общеобразовательных организациях 
центров образования естественно-научной 
и технологической направленностей 
«Точка роста»

В соответствии с приказом Департамента образования Ярославской 
области от 06.12.2022 №459/01-03 «О реализации в 2023 году мероприятий по 
созданию и функционированию в общеобразовательных организациях центров 
образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка 
роста» (далее - Центр) 
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать в 2023 году центры образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста» на базе следующих 
общеобразовательных организаций:
- МОУ СОШ №2 г.Ростова;
- МОУ Дмитриановская СОШ
- МОУ Татищевская ООШ
- МОУ Марковская ООШ
- МОУ Вахрушевская ООШ

2. Директорам общеобразовательных организаций, перечисленных в п.1 
настоящего приказа:
2.1.в срок до 30.12.2022

2.1.1. назначить приказом руководителя центра образования естественно­
научной и технологической направленностей «Точка роста»;
2.1.2. утвердить Положение о деятельности центра образования естественно­
научной и технологической направленностей «Точка роста» в соответствии с 
Типовым Положением, утвержденным приказом департамента образования 
Ярославской области от 06.12.2022 №459/01-03;
2.1.3. утвердить план мероприятий (дорожная карта) по созданию и 
обеспечению функционирования центра образования естественно-научной и 
технологической направленностей «Точка роста» на основе примерного 
плана мероприятий (дорожной карты) по созданию и обеспечению 
функционирования центра образования естественно-научной и 



технологической направленностей «Точка роста» (письмо департамента 
образования Ярославской области от 19.12.2022 ИХ.24-3030/2022);

2.2. в срок до 30.03.2023 создать на официальном сайте ОО раздел «Центр 
образования «Точка роста» в соответствии с регламентом самопроверки 
раздела «Центр «Точка роста» на официальном сайте общеобразовательной 
организации в сети Интернет(письмо департамента образования Ярославской 
области от 19.12.2022 ИХ.24-3030/2022).

2.3. в срок 01.09.2023 года
2.3.1. создать центр образования естественно-научной и технологической 
направленностей «Точка роста» в соответствии с требованиями;
2.3.2. определить состав сотрудников Центра и обеспечить повышение их 
квалификации в соответствии с графиком, утвержденным 
федеральным/региональным оператором;
2.3.3. получить лицензию на дополнительное образование детей и 
взрослых (при необходимости).

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник уп 
образования Л.В. Груданова


